[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	15.05.2018 г.

	№
	01-21/257
	г. Анадырь

	Об утверждении протокола   Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 14.05.2018 г.     № 2-огэ

В целях проведения в 2018 году на территории Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа от 14 мая 2018 года № 2-огэ согласно приложению к настоящему приказу.
2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющая обязанности начальника Департамента

  Т.П. Крючкова
	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования; образовательные организации, реализующие программы среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 15.05.2018 г. № 01-21/257
П Р О Т О К О Л № 2-огэ
заседания Государственной экзаменационной комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского
автономного округа от 14.02.2018 г.
Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Крючкова

Татьяна Петровна
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ответственный секретарь комиссии:

	Полякова

Наталья Александровна
	- начальник отдела оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Члены комиссии:

	Корзюков

Дмитрий Валерьевич
	- консультант отдела информатизации, безопасности и мониторинга Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Коцар

Юрий Анатольевич
	- заместитель начальника Управления – начальник отдела предпрофессионального, профессионального и дополнительного образования Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Махаева

Любовь Васильевна
	- директор Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

	Пуртов

Игорь Михайлович
	- заместитель начальника Департамента – начальник Управления государственной политики в сфере образования Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Русаков

Сергей Владимирович
	- начальник отдела материально-технического снабжения Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Самыгина

Вера Викторовна
	- директор Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	Синкевич

Валентина Валентиновна
	- директор Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

	Щербина
Светлана Владимировна
	- ведущий документовед отдела аналитической работы и делопроизводства Управления аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

	Ятманова

Виктория Владимировна
	- консультант отдела образования и молодёжной политики Управления по социальной политике Администрации городского округа Анадырь (по согласованию).

Отсутствовали:
	Председатель комиссии:

	Боленков

Андрей Геннадьевич
	- заместитель Губернатора - Председателя Правительства Чукотского автономного округа, начальник Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа;

1.О внесении изменений в базу данных основного государственного экзамена в 2018 году.

СЛУШАЛИ: Крючкову Т.П.
ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.
РЕШИЛИ:

1.1.
Исключить Романову Алену Андреевну из базы данных пункта проведения экзаменов городского округа Анадырь в связи с переездом на постоянное место жительства.
1.2. Включить Романову Алену Андреевну в базу данных пункта проведения экзаменов городского округа Певека в связи с переездом на постоянное место жительства.

Приложение: письмо муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря», приказ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от 03.05.2018 №132-л «Об отчислении из школы в порядке перевода», ходатайство Управления социальной политики Администрации городского округа Певек от 14.05.2018 №01-04/01-04/668, приказ от 14.05.2018 №175 «О зачислении» Романовой Алены Андреевны в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г.Певек».
1.3.
Исключить Вуквункавраву Владимира Валерьевича из базы данных пункта проведения экзаменов села Лорино в связи с переездом на постоянное место жительства.

1.4.
Включить Вуквункавраву Владимира Валерьевича в базу данных пункта проведения экзаменов городского округа Анадыря.
Приложение: письмо Управления социальной политики Администрации муниципального образования Чукотского муниципального района от 143.04.2018 №01-22/158; приказ муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от 25.04.2018 №126-л «Об зачислении в порядке перевода».
1.4.
Исключить Зейдлиц Кирилла Олеговича из базы данных пункта проведения экзаменов городского округа Эгвекинот в связи с переездом на временное место жительства.

1.5.
Включить Зейдлиц Кирилла Олеговича в базу данных пункта проведения экзаменов села Амгуэма.

Приложение: ходатайство муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы» от 18.05.2018 №348; постановление Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Эгвекинот №62 от 11.04.2018 «Об устройстве несовершеннолетнего Зейдлица К.О., 26.01.2002 г.р., в интернат МБОУ «Центр образования села Амгуэмы» для временного проживания и обучения.
2.
О допуске в дополнительные сроки (сентябрь) в 2018 году к государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего образования, которые не имеют возможности пройти государственную итоговую аттестацию в основной период (май-июнь).
СЛУШАЛИ: Полякову Н.А.
ВЫСТУПИЛИ: Крючкова Т.П., Синкевич В.В.
РЕШИЛИ:
2.1.

Допустить Тиркытегину Нину Васильевну, выпускницу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Лорино» к сдаче государственной итоговой аттестации в дополнительный период (сентябрь) в связи с медицинскими показаниями.

Приложение: ходатайство Управления социальной политики Администрации муниципального образования Чукотского муниципального района от 14.05.2018 №01-22/201; справка Врачебной амбулатории с. Лаврентия филиала Чукотской районной больницы Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» от 10.05.2018 г.
2.2. Допустить Пуя Рината Владимировича, выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Конергино» к сдаче государственной итоговой аттестации в дополнительный период (сентябрь) в связи с нахождением его на стационарном лечении и медицинскими показаниями.

Приложение: заявление отца Пуя В.В. от 19 апреля 2018 года.
2.3.

Допустить Каляквун Александра Дмитриевича, выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат основного общего образования с. Нунлигран» к сдаче государственной итоговой аттестации в дополнительный период (сентябрь) в связи с выездом на оперативное лечение в г. Санкт-Петербург (май-июнь) и медицинскими показаниями.

Приложение: личное заявление матери Понанта А.А., талон на оказание ВМП №77.0000.00250.187 от 19.02.2018, выданный филиалом «Провиденская районная больница» Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная  больница».
Заместитель Председателя ГЭК ЧАО                                                           Т.П. Крючкова
Ответственный секретарь                                                                               Н.А. Полякова